
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO" E "PROPOSTAS DE PREÇOS" 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.18.02PMS 

Processo Nº 2023.10.18.02PMS 

Tomada de Preços Nº. 2023.10.18.02PMS 

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de gestão 
administrativa, financeira e de planejamento, objetivando o acompanhamento da gestão estratégica de 

ativos junto as diversas secretarias do município de Salitre/CE. 

Data da abertura: 14 de novembro de 2023 

Horário: 14:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Salitre. 

Endereço: Praça São Francisco, s/n, Centro. 

Aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro de 2023, às 14:00 horas, na sala de reunião da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos membros 

Thamiris Pereira Silva - Presidente, Maria Erisleia Carlos de Oliveira e João Adoniran Fialho 
Cavalcante - Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão pública para o recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os "Documentos de Habilitação" e de "Propostas de Preços" do 
processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços de nQ 2023.10.18.02PMS, processo 
n° 2023.10.18.02PMS, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e 
consultoria na área de gestão administrativa, financeira e de planejamento, objetivando o 
acompanhamento da gestão estratégica de ativos junto as diversas secretarias do município de 

Salitre/CE. A Presidente declarou aberta a sessão, prosseguindo convidou os licitantes a entregarem 
os envelopes para participação na licitação. Entregaram envelopes para participação no certame as 
licitantes: 

RAZÃO SOCIAL CNPJ 

A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA UMA - ME 13.075.241/0001-41 

B2G CAINFOTEC COMPRIME LIDA - EPP 34.239.627/0001-11 

E. F. DE CARVALHO - ME 46.770.352/0001-27 

Após o recebimento dos envelopes a Presidente declarou encerrado o prazo para entrega. Estava 
presente na sessão a licitante A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA 

LTDA - ME, CNPJ: 13.075.241/0001-41, neste ato, representada pelo seu procurador o Sr. Robert 
Kenned Barbosa dos Santos, portador do CPF ri.0  075.461.943-50, as demais licitantes protocolaram os 
envelopes. Dando continuidade a Sra. Presidente passou os envelopes Documentos de Habilitação 
para análise e rubrica da Comissão e do licitante presente. Em seguida, a Sra. Presidente deu 

continuidade aos trabalhos, fazendo a análise da documentação, após a análise ficou constatada as 
seguintes informações: 

EMPRESA HABILITADA 

RAZÃO SOCIAL 

A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA LIDA — ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone' (88) 3537 1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre©salitre.ce.gov.br  

EMPRESAS INABILITADAS 
RAZÃO SOCIAL MOTIVOS DA INABILITAÇÃO 

B2G 	CAINFOTEC 	COMPRIME 
LTDA - EPP 

A empresa não apresentou a Demonstração dos Lucros ou 
Prejuízos Acumulados - DLPA (item 5.4. "a" do edital); 
Não apresentou a Prova de registro ou inscrição da licitante 
junto ao conselho regional contabilidade (CRC) (item 5.6.2. 
do edital); 
Não apresentou as declarações emitida pelos profissionais 
componentes da equipe técnica, afirmando que fazem parte 
da equipe técnica da empresa (item 5.6.4. do edital). 

E. F. DE CARVALHO - ME 
Apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA OU 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL fora do prazo de validade 
(item 5.4. "1" do edital). 

Conforme informado pela Sra. Presidente o resultado será publicado no flanelógrafo, Diário Oficial do 
Estado e no jornal de grande circulação. O processo licitatórío ficará suspenso, para proposítura de 
eventual recurso, que deverá ser apresentado pelas interessadas dentro do prazo previsto na Lei tf 
8.666/93. Os envelopes de "Proposta de Preços" deverão permanecer no Setor de Licitação, 
devidamente lacrados, até ulterior decisão. Nada mais havendo a tratar e encerrada a presente fase 
licitatória, lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai assinada pela Presidente, pelos membros da 
Comissão Permanente de Licitação e licitante presente. Salitre/CE, 14 de novembro de 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Função Nome Assinatura 
Presidente: Thamiris Pereira Silva 

'IÇA T-  r1 1 1' l'IN 	?e l'e t ya 	cJ t\urk.  
Membro da Equipe 
de Apoio: 

Maria Erisleia Carlos de Olivera 

LL. S4,.,, ed. 
Membro da Equipe 
de Apoio: 

João Adoníran Fialho Cavalcante 

-3—P4501, J------  

tt,,,a, 
1 :c524 ._. 

Licitante presente: 

LIÁ9lx..69,21via2 
A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA LIDA - ME 
CNPJ: 13.075.241/0001-41 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 


